
２０１９年９月吉日 

お客様各位 

 

廃棄物処理料金改定について 
 

 

〒639-0214 

奈良県北葛城郡上牧町上牧 4065-1 

有限会社 大和産業環境社 

 

 

拝啓 初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

 

最近、廃プラ問題、地球温暖化の問題となる災害が各地でも発生し、台風被害、土砂災害、地震災害により、 

日本の最終処分場が更なる逼迫状況にあり、最終処分も厳しい条件での受入れ状況になっております。この条件

をクリアする為、日々努めておりますが値上げをせざるを得ない状況に至りました。皆様には多大なご迷惑をお

かけいたしますが、ご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

尚、今回値上げをさせて頂く混合廃棄物Ｂと混合廃棄物Ｃですが、混合廃棄物Ｂ・Ｃを一緒に搬入頂く際には、

混合廃棄物Ｂ・Ｃ分別が明確になっている物に関しましては、新設させて頂く混合廃棄物Ｂ料金の各比重単価 

と混合廃棄物Ｃ単価にてご請求させて頂きます。分別が出来ていない混合廃棄物Ｂ・Ｃを搬入頂く場合は、廃棄

物全量が混合廃棄物Ｃの料金になる場合もございますので、出来る限りお客様の方で分別して頂くと、処分料金

のコストダウンが可能になります。 

※コンテナ入替依頼時や搬入を頂く際には、弊社スタッフに分別が出来ている旨をお伝えして頂けます様 

お願い致します。 

 

現在、廃棄物の搬入時に必ず発行させて頂いておりますマニフェストについてですが、本来は排出事業者様の

方でご用意頂く決まりになっております。現状では殆どのマニフェストが弊社代行サービスにて対応させて頂い

ておりますが、大量のマニフェスト発行・処理に人件費がかさばっている為、１枚２００円の手数料を１１月１

日より４００円にさせて頂く事となりました。可能であれば、マニフェストは排出事業者様の方でご用意下さい

ます様お願い申し上げます。 

※マニフェスト購入方法や記入方法等は、弊社スタッフにお問い合わせ下さい。 

 

お客様には再生資源となるものはなるべく分別して頂き、コストを下げる提案など、またお客様が気持ち 

良くお仕事が出来る様に、従業員一同おもてなしの心でしっかりと勉強して参る所存です。 

 

敬具 


